PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Coordenação Central de Licitação - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 - CCL/PMB

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.190/2023 - PMB

OBJETO: Contratação de empresa para realização de capacitação para os profissionais da área de Assistência

Social da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social do município de Barreirinhas

A Prefeitura Municipal de Barreirinhas - MA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público o

resultado da licitação em referência. Foi(ram) declarada(s) vencedora(s) da licitação a(s) empresa(s):

CAGES ASSESSORIA E GESTÃO PÚBLICA LTDA | 26.452.205/0001-00

Total de Itens: 14 | Valor Total: R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais)

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ V. Unit. R$ V. Total

1 0 - Construindo a Gestão Qualificada do SUAS
em âmbito Municipal  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

2
Construção de Fluxos e Protocolos de
Referência e contrarreferência entre a gestão,
proteções, serviços e rede socioassistencial

 Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

3 CadÚnico como ferramenta no processo de
Planejamento da PAS  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

4

O trabalho Multidisciplinar no SUAS:
Atribuições das diferentes profissionais na
execução dos programas, serviços e benefícios
socioassistenciais

 Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

5 Trabalho Social com Famílias no PAIF na
perspectiva emancipatória  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

6 Metodologia de Trabalho com pessoas Idosas
na perspectiva do PAIF e suas vulnerabilidades  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

7 Metodologia de Trabalho com pessoas com
Deficiência no âmbito do PAIF  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

8 Metodologia de Trabalho em âmbito do SCFV
nos vários ciclos etários  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

9

Metodologia de Trabalho na Proteção Social
Especial de Média e Alta Complexidade na
perspectiva emancipatória e de reinserção
familiar

 Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

10

Fluxo e estratégias na execução do serviço de
acolhimento familiar, institucional e na
execução de medidas socioeducativas em
meio aberto

 Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

11 Trabalhando as relações de Gênero e Étnicos
Raciais no Contexto do SUAS  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

12 Técnicas de Visitas Domiciliares Qualificadas e
elaboração de Relatório e PIA  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

13 Controle Social no âmbito do PAS  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

14 PAS: Uma estratégia de enfrentamento á
pobreza e desigualdade social no Brasil  Turma 1 R$ 5.350,00 R$ 5.350,00

Total Geral R$ 74.900,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Coordenação Central de Licitação - CCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS-MA | CNPJ: 06.217.954/0001-37
Endereço: Av. Joaquim Soeiro de Carvalho, nº S/N, Centro, Barreirinhas, Maranhão, Brasil
Site: www.barreirinhas.ma.gov.br

A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram - se com vistas franqueadas aos

interessados, nos dias úteis no horário das 08h00min às 12h00min na Prefeitura Municipal de

Barreirinhas/MA.

Barreirinhas - MA, 5 de Setembro de 2023

________________________________________

Áquilas Conceição Martins

Pregoeira